
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032000136

136

Nº 55, sexta-feira, 20 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020-SRP

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-MT, Torna Público A Homologação
Do P.P.R.P. Nº 10/2020, DO OBJETO: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE ETA. Em Favor Da
Empresa: AQUA ETE TECNOLOGIA EM TRATAMENTO DE EFLUENTES LTDA CNPJ:
21.793.305/0001-78. O Valor Total De: 182.000,00 (Cento E Oitenta E Dois Mil Reais)- Porto
Esperidião-MT, 19 De Março De 2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020-SRP

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação
Do P.P.R.P. Nº 11/2020, Do Objeto: Serviços De Divulgação E Publicidade Institucional. Em
Favor Da Empresa: A.S. De Freitas Serviços -Me Cnpj: 28.587.072/0001-04, O Valor Total
De: 90.800 (Noventa Mil E Oitocentos Reais).

Porto Esperidião-MT, 19 de março de 2020.
RONEY CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo do contrato nº 032/2019, que tem por objeto: CONCLUSÃO UBS 04 -
NOVA POXORÉU. Decorrente da Tomada de Preços n° 004/2019, que entre si celebram
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXOREU e a empresa LUARA DANIELLY GOMES 00939023105,
Aditivam o contrato na importância de R$ 10.216,16 (dez mil, duzentos e dezesseis reais e
dezesseis centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Critério de Julgamento Menor Preço. Objeto: Registro de Preço para futura
aquisição de escavadeira hidráulica nova, Convênio Nº 882864/2018, atendendo as
necessidades do Município de Rosário Oeste. Dia: 03/04/2020 às 09h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de equipamentos agrícolas
novos, Convênio Nº 878244/2018, Contrato de Repasse Nº 1057441-85, atendendo as
necessidades do Município de Rosário Oeste. Dia: 03/04/2020 às 14h30.

FAGNER CAMARGO SAMPAIO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Sorriso - MT, CONVOCA os interessados para CONTINUIDADE do
julgamento do procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020, tendo como
objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
CENTRO DE HEMODIÁLISE NO BAIRRO VILA ROMANA, MUNICÍPIO DE SORRISO - MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO", a realizar-se-á no
DIA 25 DE MARÇO DE 2020, ÀS 10:30 horas (Horário da Cidade de Sorriso - MT), onde,
serão abertos os envelopes de propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700.

Sorriso-MT, 19 de março de 2020
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Pela Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2019

Processo nº 643363/2019. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea
Grande/MT.

O Secretário Municipal de Administração, Sr Pablo Gustavo Moraes Pereira,
torna público para conhecimento de todos os interessados que decide tornar sem efeito a
Publicação da Homologação do Pregão Eletrônico nº 78/2019, em favor da Empresa
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI - ME
conforme despacho proferido. O presente documento encontra-se disponível no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 19 de março de 2020.
PABLO GUSTAVO MORAES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Município de Vera - MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna Público para conhecimento dos interessados, que realizará às
08h00min. (Horário Local), do dia 08 de Abril de 2020, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal, sito a Av. Otawa, 1651, Centro - Vera - MT, abertura da Tomada
De Preços nº 005/2020, do tipo Menor Preço Global, sob regime execução Indireta -

Empreitada Por Preço Global, Para Contratação De Empresa Especializada Para
Execuçao Das Obras De Implantação De Pavimentação Asfáltica Em Vias Urbanas (Rua
Argentina, Rua Quito, Rua Uruguai E Rua Havana) No Município De Vera - MT,
Conforme Contrato De Repasse nº 897236/2019/MDR/CAIXA, em conformidade com o
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Projeto Básico, partes integrantes do
Edital. O edital completo poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.vera.mt.gov.br, ou ainda na Prefeitura Municipal de Vera - MT, no Departamento
de Licitações, com sede na Avenida Otawa, n° 1651, Bairro Esperança, em Vera - MT,
de segunda a sexta-feira no horário de atendimento das 07h00min às 13h00min.
Informações poderão ser obtidas pelo telefone: (66) 3583-3100 ou pelo e-mail:
licitacaovera@gmail.com.

Vera - MT, 19 de março de 2020
JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 002/2020 - SISP. PROCESSO Nº.
26892/2019 - CONCORRÊNCIA Nº. 04/2019. Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Serviços Públicos e a Empresa Demeter Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ sob nº.
10.695.543/0001-24. Objeto: Contratação de empresa especializada para a estruturação
técnica e econômica da Central de Tratamento de Resíduos - CTR, do consórcio entre os
Municípios de Corumbá/MS e Ladário/MS. Valor: R$ 1.202.830,12 (Uns milhão duzentos e
dois mil, oitocentos e trinta reais e doze centavos). Vigência Contratual: 12 (Doze) Meses.
Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 37.10.15.451.0101.5200
- Melhoria e Expansão da Infraestrutura Urbana de Corumbá - FONPLATA. 44.90.39.05 -
Serviços Técnicos Profissionais Ficha Orçamentária: 1628. Data da Assinatura: 13/03/2020.
Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. Assinam: Ricardo Campos Ametlla -
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Sra. Fernanda Olivo - Demeter
Engenharia Ltda.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

PROCESSO Nº 27699/2019. ÓRGÃO:
O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da

licitação supracitada, instaurado para contratação de empresa especializada para locação
de concentradores de oxigênio para serviços de oxigenioterapia do serviço de atenção
domiciliar - SAD, tendo por vencedora a empresa: GIROGAZ COMERCIAL DE OXIGÊNIO
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.671.994/0001-78, menor preço global no valor de
R$117.999,96.

Corumbá - MS, 19 de março de 2020.
CLAUDIA MARINHO VINAGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2020/DL/PMD

PARTES: MUNICÍPIO DE DOURADOS-MS.
ALGOR METELÚRGICA LTDA-EPP.
CNPJ: 19.138.457/0001-95.
PROCESSO: Pregão Eletrônico n° 029/2019.
OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas (patrulha mecanizada - trator
agrícola) por meio de recursos da proposta do SICONV nº 037636/2018 (Contrato de
Repasse nº 872391/2018/MAPA/CAIXA) e a devida contrapartida do Município.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal nº 3.447, de 23 de fevereiro de 2005, Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006 e alterações, Lei Complementar nº 331, de 03 de julho de 2017, Lei
Complementar nº 341, de 19 de março de 2018 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993 com suas alterações, e, ainda, as disposições da Lei nº
8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
09.00. - Secretaria Municipal de Agricultura Familiar
09.01. - Secretaria Municipal de Agricultura Familiar
20.122.115. - Programa de Desenvolvimento e Fortalecimento da Agricultura
2002. - Apoio e Estímulo ao Desenvolvimento da Agricultura, Aquicultura e Economia
Local
44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Contada a partir da data de sua assinatura, com término em 31 de
dezembro de 2020, com eficácia após a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial, não
sendo prejudicada a garantia oferecida.
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.950,00 (seis mil novecentos e cinquenta reais).
FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Flegr.
DATA DE ASSINATURA: 16 de Março de 2020.
Secretaria Municipal de Fazenda.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2020/DL/PMD

PARTES: MUNICÍPIO DE DOURADOS-MS.
GYN COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME.
CNPJ: 27.429.627/0001-19.
PROCESSO: Pregão Eletrônico n° 029/2019.
OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas (patrulha mecanizada - trator
agrícola) por meio de recursos da proposta do SICONV nº 037636/2018 (Contrato de
Repasse nº 872391/2018/MAPA/CAIXA) e a devida contrapartida do Município.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal nº 3.447, de 23 de fevereiro de 2005, Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006 e alterações, Lei Complementar nº 331, de 03 de julho de 2017, Lei
Complementar nº 341, de 19 de março de 2018 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993 com suas alterações, e, ainda, as disposições da Lei nº
8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
09.00. - Secretaria Municipal de Agricultura Familiar
09.01. - Secretaria Municipal de Agricultura Familiar
20.122.115. - Programa de Desenvolvimento e Fortalecimento da Agricultura
2002. - Apoio e Estímulo ao Desenvolvimento da Agricultura, Aquicultura e Economia
Local
44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Contada a partir da data de sua assinatura, com término em 31 de
dezembro de 2020, com eficácia após a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial, não
sendo prejudicada a garantia oferecida.
VALOR DO CONTRATO: R$ 117.899,00 (cento e dezessete mil oitocentos e noventa e nove
reais).
FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Flegr.
DATA DE ASSINATURA: 18 de Março de 2020.
Secretaria Municipal de Fazenda.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Processo nº 126/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de engenharia para execução de obras de construção de um CEIM (Centro de Educação Infantil
Municipal) - local: bairro Sitiocas Campina Verde/Município de Dourados/MS, através do Plano
de Ações Articuladas-PAR, a ser executado conforme repasse de recursos do Termo de
Compromisso nº 201900023-1 e a devida contrapartida do Município. Tipo: Menor Preço,
tendo como critério de julgamento o valor global. Participação: Ampla. Data, Hora e Local da
Sessão: Dia 06/04/2020 (seis de abril do ano de dois mil e vinte), às 8h (oito horas), na sala de
reunião do Departamento de Licitação, localizada na Secretaria Municipal de Fazenda, Bloco
"F" do Centro Administrativo Municipal-CAM, sito na Rua Coronel Ponciano, nº 1.700, Parque
dos Jequitibás, na cidade de Dourados-MS. Obtenção do edital: No Departamento de Licitação
conforme endereço supracitado ou através de download no endereço eletrônico
"www.dourados.ms.gov.br", selecionando as opções Empresa > Licitação > Mês da Publicação.
Informações Gerais: Telefone (0XX67) 3411-7755 ou pelo e-mail
"licitacoes@dourados.ms.gov.br".

Dourados-MS, 19 de março de 2020.
DUHAN TRAMARIN SGARAVATTI

Diretor do Departamento de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-20T00:46:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




